

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : งานก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านมะเกลือเก่า หมู่ที่ ๒
หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลมะเกลือเก่า อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๔๐๐,๐๐๐ บาท
๓. ลักษณะงาน : กว้าง ๐.๓๐ ม. ลึกเฉลี่ย ๐.๕๐ ม.หนา ๐.๑๕ ม. ยาว ๑๓๙.๐๐ ม. พร้อมวางระบบระบายน้ำ คสล. พร้อมป้ายโครงการ
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ : ๒๘ กันยายน ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๔๐๐,๐๐๐ บาท (สี่แสนบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการ
 - ๕.๑ สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง ป.ร.๕
 - ๕.๒ ภายหลังการประมาณราคางานก่อสร้าง ป.ร.๔
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง :
 ๑. นายสุรศักดิ์ มุ่งงาม ผู้อำนวยการ
 ๒. นายธวัช ภูมิสูงเนิน กรรมการ
 ๓. นายสมเจตน์ กมลเสถียรกุล นายช่างเขียนแบบปฏิบัติงาน กรรมการ

รายการประมาณการก่อสร้าง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1

โครงการ ออกรื้อการบริหารส่วนตำบลมะเกลือเก่า อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา
 งานวางระบายน้ำ ขนาด กว้าง 0.30 ม. ลึก 0.50 ม. หนา 0.15 ม. ยาว 139.00 ม. พร้อมฝารางระบายน้ำ คสล. และป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย
 สถานที่ก่อสร้าง ภายในหมู่บ้านมะเกลือเก่า หมู่ที่ 2 ตำบลมะเกลือเก่า อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา
 ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง ออกรื้อการบริหารส่วนตำบลมะเกลือเก่า
 ประมาณการโดย นายภัทรพล ปวีร์วิราพันธ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธา ประมาณราคาเมื่อ 28 ธันวาคม พ.ศ. 2558

ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ	ค่าแรงงาน	รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	ต่อหน่วย		
1	ดินขุด	158.46	ลบ.ม	-	99.00	15,687.54	
2	ทรายหยาบรองพื้น	16.68	ลบ.ม	507.50	91.00	9,982.98	คิดค่าขุดตัว 1.25 ในราคาวัสดุ
3	คอนกรีตหยาบ	8.34	ลบ.ม	1,481.00	398.00	15,670.86	
4	คอนกรีตโครงสร้าง (240 ksc)	45.66	ลบ.ม	1,696.00	436.00	97,350.32	- ราคาน้ำมันโซล่า ปตท. ณ อำเภอเมือง 24.00- 24.99 บาท
5	งานไม้แบบ	481.50	ตร.ม.	125.00	133.00	124,225.97	- อ้างอิงราคากลางพาณิชย์
6	งานเหล็กเสริมคอนกรีต						จังหวัดนครราชสีมาและจาก หน่วยงานอื่นที่สามารถอ้างอิงได้
-	เหล็ก RB Ø 6 มม.	475.21	กก.	16.47	4.100	9,775.14	
-	เหล็ก RB Ø 9 มม.	1,090.75	กก.	15.78	3.300	20,811.47	
-	ลวดผูกเหล็ก	36.80	กก.	28.04	-	1,031.85	
7	เหล็กฉาก 50 x 50 x 4 มม.	83.40	ม.	56.00	30.00	7,172.40	
รวมราคาค่าวัสดุ						301,708.52	
หรือกรณี คิดค่าแรงงานจากค่าวัสดุ คิด 25 % ของค่าวัสดุ						-	Factor F.
รวมราคางานต้นทุน(ค่าวัสดุ+ค่าแรง)						301,708.52	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
ค่า FACTOR.F =1.3365 กรณีฝนปกติ (ค่าต้นทุน<5,000,000 บาท)						101,524.92	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
ป้ายโครงการ 1 ป้าย						3,000.00	- เงินประกันผลงานหัก 0 %
รวมราคาค่าก่อสร้าง						406,233.44	- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
คิดราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน				สี่แสนบาทถ้วน		400,000.00	

ตรวจสอบ.....

(นายสุรศักดิ์ มุ่งงาม)

ผอ.กองช่าง

ผู้ประมาณการ.....

(นายภัทรพล ปวีร์วิราพันธ์)

นายช่างโยธา